
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Протасовская основная общеобразовательная школа 

МО Дубенский район 

 

 

 

Приказ 

 

от 06.09.2022 г.                                                                                                № 128 

по основной деятельности   
 

О подготовке и проведении школьного  

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

На основании письма комитета по образованию, культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования Дубенский район от 05.09.2021 года  № 1136 

 

приказываю: 

 

1.Заместителю директора по УВР: 

- Составить   график проведения школьного этапа ВсОШ. (Приложение №1) 

- Разработать организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа ВсОШ; 

- Актуализировать информационную страницу школьного этапа ВсОШ. 

2.Утвердить составы жюри, апелляционных комиссий, предметно-

методических комиссий. 

3.Учителям-предметникам провести с 27 сентября по 28 октября 2022 года 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников. Обеспечить 100%  

письменное информирование участников образовательного процесса о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.Классным  руководителям, учителям-предметникам обеспечить 

максимальный охват участников, в том числе по 6 предметам, проводимым 

на платформе Образовательного центра «Сириус», рассмотреть возможность 

удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости от 

эпидемиологической ситуации или по другим существенным  причинам по 

решению организатора (в таком случае предусмотреть соблюдения равных 

прав и возможностей участников олимпиады). 

 
 

 

И.о.директора школы:                             ________/Коняхина Е.Е. 
 



Приложение №1 

 

 

 

 

График проведения I (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предметы Дата проведения 

День недели 

1 Физика (сириус) 28.09.2022  

2 ОБЖ 29.09.2022  

3 География 03.10.2022  

4 История 04.10.2022  

5 Химия (сириус) 05.10.2022  

6 Физическая культура I тур 06.10.2022  

7 Обществознание 11.10.2022  

8 Биология (сириус) 12.10.2022  

9 
Физическая культура II тур 

лёгкая атлетика 
13.10.2022  

10 Литература 14.10.2022  

11 Русский язык 18.10.2022  

12 Математика (сириус) 19.10.2022  

13 Информатика (сириус) 26.10.2022  

 


	О подготовке и проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
	На основании письма комитета по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Дубенский район от 05.09.2021 года  № 1136

